
________________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse Materiali 

Via Palestro 15 – 60122 Ancona – Tel. 0712274327 

E-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it – Pec: dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

 

 

 

 
 

 

 

 

Prot. reg. int. 1335 del 17 luglio 2023 

 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per la fornitura di arredi per le Direzioni 

Provinciali di Ancona, Ascoli Piceno e Fermo.  

 

 

IL CAPO UFFICIO 

 

Premesso che: 

 la Direzione Provinciale di Fermo nella richiesta fondi per il budget 2023 - 

Investimenti del datore di lavoro - D.lgs. 81/08 ha segnalato la necessità della 

fornitura di 10 sedute operatore, in sostituzione di sedute rotte o non più a norma; 

 la Direzione Provinciale di Ascoli Piceno, con nota prot. n. 4852 del 20/02/2023, 

ha segnalato la necessità della fornitura di un tavolo riunioni da collocare nella 

stanza del Direttore Provinciale a causa del contrasto di stile con il restante arredo 

e la marcata differenza di altezza tra il piano del tavolo (circa 80 cm) e la seduta 

delle sedie (circa 45 cm) che non rende ergonomica la posizione assunta dai 

partecipanti alle riunioni; 

 la Direzione Provinciale di Ancona, con nota prot. n. 31528 del 24/03/2023, ha 

segnalato la necessità della fornitura di 10 sedute operatore in sostituzione di 

quelle rotte o non più a norma; 

 per i motivi suddetti è stata fatta un’indagine di mercato informale mediante invio 

di richiesta di preventivo alle seguenti ditte: 

 Errebian S.p.a. – prot. n. 9768 del 07/04/2023 

 Galassia S.r.l. – prot. n. 9772 del 07/04/2023 

 Giemme S.r.l. – prot. n. 9779 del 07/04/2023 

 a fronte della suddetta richiesta è pervenuto unicamente il preventivo dell’impresa 

Errebian S.p.a., protocollato in ingresso al n. 12333 del 12/05/2023, che reca un 

importo di € 10.535,12 oltre IVA; 

 il prezzo offerto è ritenuto congruo; 

 

Direzione Regionale delle Marche 
______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it


________________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse Materiali 

Via Palestro 15 – 60122 Ancona – Tel. 0712274327 

E-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it – Pec: dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

 sono state esperite le attività di verifica e controllo in ordine al possesso dei 

requisiti di ordine generale e speciale da parte dell’operatore economico in 

questione, con esito regolare; 

 l’impresa ha regolarmente prodotto la polizza fideiussoria relativa alla cauzione 

definitiva ai sensi degli artt. 53, co. 4, e 106 del D.lgs. 36/2023 (rilasciata da 

Helvetia Compagnia Svizzera d’assicurazioni SA Rappresentanza Generale e 

Direzione per l’Italia, n. 01220/34/49423945 in data 12/07/2023) e la copia della 

polizza assicurativa RCT/RCO a garanzia dei rischi di responsabilità civile per 

sinistri che possano derivare dall’esecuzione del servizio, per un importo non 

inferiore ad € 500.000,00 per sinistro (n. 812C4770 del 16/10/2020); 

 si può procedere all’affidamento diretto mediante Trattativa Diretta su MEPA; 

 il suddetto affidamento viene disposto ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del 

Codice dei Contratti Pubblici, di cui al D.lgs. 31/03/2023 n. 36; 

 l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come da ultimo 

modificato dall’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, prevede 

che per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00 si 

proceda mediante il mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 la copertura finanziaria è garantita con le somme iscritte nel budget 2023, Famiglia 

1, Conto Mobili e Arredi; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

dell’Agenzia delle Entrate 

 

DETERMINA 

 

 

di procedere all’affidamento diretto della fornitura sopra descritta mediante Trattativa 

Diretta sul MEPA alla ditta Errebian S.p.a. - Via dell’informatica 8 - 0071 Pomezia (Rm) 

-  C.F.  08397890586 e P.I. 02044501001. 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’affidamento è la fornitura, comprensiva di trasporto, consegna e 

montaggio dei seguenti arredi: 

 n.10 sedute operatore per la Direzione Provinciale di Fermo 

 n.1 tavolo direzionale per la Direzione Provinciale di Ascoli Piceno 

 n.10 sedute operatore per la Direzione Provinciale di Ancona; 

b) l’importo complessivo dell’affidamento è di € 10.535,12 oltre IVA; 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it


________________________________________________________________________________________________________ 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse Materiali 

Via Palestro 15 – 60122 Ancona – Tel. 0712274327 

E-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it – Pec: dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it  

c) il responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, 

è il sottoscritto Massimo Avenoso - Capo Ufficio Risorse Materiali, come da 

disposizione del Direttore Regionale prot. n. 59/2023 R.I. 

 

 
IL CAPO UFFICIO*  

Massimo Avenoso 
Firmato digitalmente 

 

 

* Firma su delega del Direttore Regionale delle Marche, Stefano Mastronardo – disposizione n. 15/2023 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it

